
令和２年２月２６日 

保護者のみなさまへ 

丹波篠山市立味間小学校 

校長 津瀬 雅之 

 

 

学校における新型コロナウイルスに関連した感染症対策について 
 

 

 向春の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

味間小学校の教育活動推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます 

 さて、２月２５日に政府より「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」が出されまし

た。国内の学校でも感染した事例が相次いで報告されている中、集団感染をできる限り押さ

えることが重要となっています。 

学校では、下記の通り対応しますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ ３月３日（火）の参観日及び学級懇談会を中止します。 

（１）３月 3 日(火)は、通常授業とします。 

（２）2 月 25 日に配布しました「学校評価」について、ご意見等がある方は、 

担任までお知らせください。 

 

２ 基本的な感染症対策の徹底 

   （１）手洗い・うがいなど基本的な感染症対策を徹底します。 

 

３ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応 

   （１）免疫力を高めるため、ご家庭で十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた 

食事をこころがけるようお願いします。 

（２）発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をさせずに休ませてください。 

 

４ 適切な環境の保持 

（１）教室等のこまめな換気を行います。 

（２）加湿器の利用で、湿度管理にも努めます。 

 

５ その他  

（１）関連ホームページで最新情報を収集できます。 

 

 

新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省ホームページ） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 


